
obsah
— TÉMA

Eliška Olšáková
1 Kouření ohrožuje vaši planetu

Problémy spojené s tabákovým prů
myslem jsou záležitostí nás všech.

g| Štěpán Jindra
Jedna sklenka neuškodí?
Zapíjet environmentální žal alkoholem 
je gól do vlastní branky.

Marie Drahoňovská 
Cena za sladký život
Jaká je ekologická a zdravotní stopa 
cukru?

Martin Beličák 
Skutočná lyžovačka
Kde a jak se vyplatí lyžovat?

Rozhovor s Alexem Cornelissenem 
Pokud zničíme život v oceánech, 
zahubíme sami sebe
S výkonným ředitelem Sea Shepherd 
o ilegálním rybolovu a znečištění oceánů.

Šárka Krčil ková 
Mít z toho radost
Publikujeme vítězný příspěvek ze 
sedmogenerační soutěže Moje moíé eko- 
-oítězstuí.

Veronika Charvátová
Slyšet kávu růst
Plantáže, deforestace, oligopoi, závislost 
- kdo by kávu neměl rád?

Tomáš Hauser
Biouhlobaronem snadno a rychle
Biouhlířství může výrazně pomoci 
klimatu i půdě.

Žaneta Gregorová
Letět do ekologického pekla
Život není soutěž s názvem Dělám dost 
dobro na to, abych mohla létat?

REPORTÁŽ
Žaneta Gregorová
Boj o klenot jménem Rohová
Po letech sporů vznikla Národní přírodní 
rezervace Rohová.

SERIÁLY 
Jan Miessler
Třicáté výročí na tři způsoby
Neexistuje, aby nějaký demonstranti 
určovali, jaké má být v České republice 
klima.

Kristýna Čermáková 
Potřebuji svézt, zn.: levně
Spolujízdy jsou moderní způsob 
stopování ve věku internetu.

DROBNOHLED
Rozhovor s Bohumilem Kartousem
Otrávený učitel ještě nikoho nic 
nenaučil
S odborníkem na vzdělávání o výzvách 
a inspiracích pro tuzemské školství.

Rozhovor s Oľgou Gyárfášovou
Hrádzu proti extrémizmu sa vytvoriť 
nepodarilo
Se socioložkou o politickém a společen
ském vývoji na Slovensku.

KULTURNÍ ZAHRADA 
Andreas Weber
Oživení aneb Co je to život a jakou roli 
v něm hrajeme?
Koncept „oživení“ jakožto cesta 
к udržitelnému světu.

Sabina Vojtěchová
Když je náš dům v plamenech
Při čtení knihy Grety Thunberg se 
čtenář/ka jen těžko ubrání silným 
emocím.

Adéla Fischerová
Mít čas na pořádného šlofíka
Vyšlo první české vydání bestselleru 
Revoluce jednoho stébla slámy.

ROZHOVOR -------------------------------
Rozhovor s Annou Hogenovou 
Země není předmět к drancování
S filosofkou o českém školství, ztrátě 
sama sebe a životě v předběhu.

PŘIPRAVUJEME: doba plamenná • bruselská KPZ • psi a kůrovec • veřejné lednice 
• šedá odpadní voda • Anna Sabatová • Erazim Kohák • Tma • a další čtení pro 

současné i příští generace


